
Nyhetsbrev 
BARNRÄTTSPERSPEKTIV OCH SKYDD MOT VÅLDSUTSATTHET 

Nyhetsbrev inom barnrätt och våldsutsatthet 
Detta nyhetsbrev omfattar områdena barnets rättigheter, barn som far illa, barn som närstående, 
våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck samt Kronobarnsmodellen.  
Det utkommer 2–3 gånger per år och förmedlar viktig information som är bra att ha koll på. 

Nytt nationellt 
Den nya Barnombudsmannen heter Juno 
Blom och hon kommer närmast från ett 
riksdagsuppdrag för Liberalerna och har 
tidigare arbetat nationellt mot hedersvåld och 
hedersförtryck vid Länsstyrelsen i 
Östergötland.  

Riksrevisionen har granskat statens arbete 
med att stärka barnets rättigheter och lyfter 
kritik kring att regeringen bättre behöver 
samordna styrning och genomförande av 
barnkonventionen. Lagstiftningsprocessen 
behöver beakta barnets bästa och det saknas 
sammanställd statistik för barn och ungas 
levnadsvillkor. Barnombudsmannen 
rekommenderas att stärka den analytiska 
kvaliteten i arbetet och förbättra spridningen 
av rättspraxis. 

Tar du prover på barn som sparas i en 
biobank? Nya regler kring barns samtycke. 
 
 

Arbetsmetoder och rutiner 
Region Kronoberg är den region i landet som 
har flest vårdcentraler som har koll på 
Socialstyrelsens föreskrifter kring våld i nära 
relationer! Granskningen visar på förbättrings-
potential. Läs mer i IVO:s granskningsrapport. 

Uppdaterat material om Barnets rättigheter 
inom hälso- och sjukvården samt vid 
inneliggande vård för exempelvis väntrum. 
Kan även beställas i trycksaksportalen. 

Fickkort för att underlätta samtal kring: 
Bjuda in barn till enskilda samtal 
Fråga barn och unga om våldsutsatthet 
Fråga vuxna om våldsutsatthet 
Uppmärksamma barn som närstående 
Orosanmälan på barn som närstående 
Kan även att beställas via trycksaksportalen. 

Stödmaterialet vid orosanmälan har 
kompletterats med ett stycke kring social oro. 
 
 

  

Nytt att ha koll på 
Nu finns affischen Har du frågat om 
våldsutsatthet idag? som ni kan sätta  
upp på lämplig plats i personalutrymmen.  

Barnombudsmannens årsrapport 2024  
Hur dåligt måste man må egentligen?   
handlar om samhällets insatser för att  
främja barns psykiska hälsa.  

Socialstyrelsen har uppdaterat sitt 
material om våld i nära relationer och  
våld mot barn.  

Bris Årsrapport 2024 om barns  
utsatta situation 

Stiftelsen Allmänna Barnhuset: 
Våldsutsatthet bland barn till föräldrar  
med svårigheter.  

Region Värmland har tagit fram  
Schysst kommunikation, om att vara 
jämställd, inkluderande och redo för 
framtiden. 

Nationell kvinnojour och stöd på  
teckenspråk; En livslång utsatthet – 
teckenspråkiga kvinnor om ekonomiskt  
våld. 

Socialstyrelsen har nytt material om 
kvinnlig könsstympning för hälso-  
och sjukvården.  

Socialstyrelsens kampanj Ser du  
mig? uppmärksammar hälso- och  
sjukvårds-personal på barn som  
närstående.  

Fler söker stöd för att sluta använda  
våld i nära relationer genom att  
ringa den nationella hjälptelefonen  
Våga sluta på 020-555 666,  
måndag - fredag kl. 9.30–16.00. 
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Familjeombud 
Region Kronoberg har vid publiceringen av 
detta nyhetsbrev 142 familjeombud. De är 
interna resurspersoner som uppmärksammar 
och stöttar verksamheten kring barnets 
rättigheter, barn som närstående, barn som far 
illa, våld i nära relationer, hedersrelaterat våld 
samt samverkan inom Kronobarnsmodellen. 

Höstens nätverksmöte är den 18 november. 
Grundutbildningen som är obligatorisk för 
alla nya familjeombud är den 9-10 oktober.  

Vill er verksamhet utse eller ändra 
familjeombud? Kontakta Valentina Hajra. 

Utbildningar på gång 
Save the date: Öppen digital föreläsning Barn 
som närstående – hur barn påverkas av 
närståendes hälsa och livssituation, den 
18/11 kl. 13-16. Steven Lucas, barnhälsovårds-
överläkare vid Uppsala Akademiska 
Barnsjukhuset, associerad forskare och docent i 
pediatrik vid Uppsala universitet, Institutionen för 
kvinnors och barns hälsa. Inbjudan med 
anmälningslänk kommer efter sommaren. 
 
En vecka fri från våld genomförs den  
25 november-1 december och inleds på FN:s 
internationella dag för avskaffandet av våld mot 
kvinnor. I Kronoberg arrangeras veckan genom 
initiativet Kronoberg fritt från våld, en samverkan 
mellan ideella aktörer, studieförbund, 
kommuner, regionen och myndigheter i länet. 
 
  

 

 
 
 
 
 
 

Om orosanmälan 
I dialog med socialtjänsten i Växjö kommun har 
vi tagit fram tips för än bättre orosanmälan: 

• Om det är brådskande går det att göra en 
första anmälan över telefon, därefter en 
skriftlig orosanmälan där uppgifter som 
framkommit i telefonsamtalet tas med.  
Det går inte att ta tillbaka information som 
getts muntligen. 

• Vi kan inte föreslå vilka insatser socialtjänsten 
bör ge familjen, enbart beskriva barnets eller 
familjens behov samt troliga konsekvenser av 
för barnet utifrån det vi har uppmärksammat.  

• Det är vanligt att socialtjänsten behöver 
kompletterande information från den som gjort 
en anmälan. Om de inte får tag i rätt person 
direkt är det viktigt att vi snarast ringer tillbaka 
för att underlätta deras utredning inom de 
snäva tidsramar de har att förhålla sig till. 
Tillsammans kan vi stärka skyddet för barn. 

 

Att titta på 
Att upptäcka våldsutsatta personer med 
funktionsnedsättning, en film på ca 8 minuter 
från Myndigheten för delaktighet. 
 

Vårdgivarwebben 
Se vårdgivarwebbens samlade stöd för barnets 
rättigheter, barn som närstående, barn som far 
illa, våldsutsatthet samt Kronobarnsmodellen. 
 

 

 
 

Enklare att starta samverkan inom Kronobarnsmodellen 
Nu är det lättare att starta samverkan runt barn som har behov av stöd från flera aktörer. Den 
verksamhet som har en etablerad vårdkontakt med barnet kan bjuda in till samverkan direkt, utan 
att gå via Barnens bästa-ansvarig. Samtycket för att bjuda in till samverkansmöte ska helst vara 
skriftligt, men nytt är att det nu kan räcka att få ett muntligt samtycke från vårdnadshavarna.  
Läs mer om senaste nytt inom Kronobarnsmodellen. 
Rutin för att starta samverkan inom Kronobarnsmodellen vid etablerad vårdkontakt. 
Rutin för samverkan inom Kronobarnsmodellen vid tillfällig vårdkontakt / barn som närstående. 
Rutin vid inkommen inbjudan till samverkansmöten inom Kronobarnsmodellen. 
 

För mer information 
Önskar du en kortare/längre utbildning för din verksamhet inom barnrätt, barn som far illa, barn 
som närstående, våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck eller Kronobarnsmodellen?  

Önskar du bolla med oss kring dessa frågor i ett konkret ärende?  
Kontakta oss för stöd, utbildningsbokningar eller tips till nästa Nyhetsbrev: 

Susann Swärd, människorätts- och barnrättsstrateg  

Valentina Hajra, utvecklingsledare våld i nära relationer, barn som far illa samt hedersrelaterat  
våld och förtryck 

                 

                      Se mer information på vårdgivarwebben 
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